かがやく"笑顔"のために 森沢乳業株式会社 ま108,8384 東京都港区等5,331

2019年9月

森永乳業「森永乳業健康経営プログラム」 × 明治安田生命「みんなの健活プロジェクト」

共同にて健康セミナーを9月10日(火)よりスタート!

森永乳業株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:宮原道夫)は、「森永乳業健康経営プログラム」 取り組み推進の一環として、明治安田生命保険相互会社(本社:東京都千代田区、取締役代表執行役社 長:根岸秋男)の「みんなの健活プロジェクト」に賛同・参画し、共同で健康セミナーを開催いたします。

明治安田生命は、2019 年 4 月より、従来の保険商品・サービスの枠を超えて、個人・企業・団体の「お客さま」、「地域社会」、「働く仲間(自社従業員)」の継続的な健康増進を応援する「みんなの健活プロジェクト」を推進しています。

一方、森永乳業は、人々の健康に貢献する企業として、社員のフィジカルケア、メンタルケア双方の観点から、予防・治療・再発予防の取り組みを強化すべく、2015年より「森永乳業健康経営プログラム」を推進しています。

このたび、森永乳業と明治安田生命は、お互いの取り組みに賛同し、共同で健康セミナーを開催いたします。健康セミナーでは、明治安田生命の各支社に所属する営業職員(MY ライフプランアドバイザー)を通じてお客さまをご招待し、森永乳業による健康情報の提供、ヨーグルトの試飲会、明治安田生命による「みんなの健活プロジェクト」の解説、各地域の森永牛乳販売店による骨の健康チェックを実施いたします。第一回は明治安田生命 柏支社にて9月10日(火)に開催し、その後、主に東名阪の明治安田生命 各支社へ順次拡大してまいります。







■健康セミナー概要

①健康情報の提供

森永乳業が作成した動画を放映後、健康寿命について講師より講義。

②商品紹介+試食会

生活習慣をケアする「トリプルヨーグルト」の商品紹介および「トリプルヨーグルトドリンクタイプ」の試飲。



<u>トリプルヨーグルトとは</u>

1つの商品で血圧、血糖値、中性脂肪の3つの機能性を表示した商品。 森永乳業がお客様の生活習慣を身近な食でサポートしたいと考え、 継続性の高いヨーグルトで機能性表示食品を開発しました。

- ③明治安田生命「みんなの健活プロジェクト(※)」の解説・ご案内 前段の健康情報を踏まえ、明治安田生命より「みんなの健活プロジェクト」の取り組み内容の解説、各種 セミナー・イベントのご案内。
 - (※)プロジェクトの概要については下記 URL をご参照ください。
 - ・明治安田生命「みんなの健活プロジェクト」公式サイト

URL: https://www.meijiyasuda.co.jp/enjoy/ld/kenkatsu/

④骨の健康チェック

骨健康度を測定し、自身の健康状態を"知る"きっかけを提供。健康状態にあわせた商品の紹介。

以上